
1 
 

 

 

Zápis č. 7 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 18. dubna 2018 

Přítomni: Nepřítomni:  

Ing. Petr Bartoník 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

Ivana Dvořáková 

Rostislav Hrdiborský 

PhDr. Radim Kašpar 

Mgr. Ing. Jiří Kroupa 

Václav Kryl  

Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA Ing.  

Petr Měřínský 

RSDr. Josef Nekl 

Jaroslav Osina 

Radek Pospíšilík 

Ing. Michal Procházka 

Ing. Jiří Roubík, Ph.D. 

Ing. Radim Sršeň 

Kamil Štětař 

Bc. Jiří Vogel 

Jiří Vozda 

 

 

 

Omluveni:  

Pavel Martínek 

 

 

 

  

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná Ing. Radek Dosoudil 

Mgr. Lucie Kořínková 

Antonín Lízner 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Bc. Pavel Šoltys, DiS. 

 

 

 

  

 



2 
 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – vyhodnocení za rok 2017 

4. Aktuální informace z oblasti územního plánování 

5. Dotační program Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje 

6. Projekt Centra společných služeb a dotazníkové šetření Analýza potřeb měst  

a obcí ČR 

7. Různé 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání 

Předseda Výboru Bc. Vogel přivítal přítomné členy a seznámil je s programem zasedání.  Program byl 

schválen všemi přítomnými členy. Všechna usnesení z předchozích jednání Výboru byla již 

vypořádána. 

 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Marta Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického rozvoje kraje 

KÚOK, a to za období od posledního zasedání Výboru dne 14. 2. 2018. Seznam předložených 

materiálů je přílohou č. 1 zápisu.  

 

3. Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – vyhodnocení za rok 2017 

RNDr. Juránek, Ph.D. vystoupil k tématu vyhodnocení SROK za rok 2017 a nejprve přítomné seznámil 

se samotným dokumentem SROK a poté se věnoval obsahu zprávy o vyhodnocení plnění za rok 

2017, základním prioritám a jejich plnění, využívání dotačních titulů, podpoře subjektů v území  

a dlouhodobému plnění SROK za období 2011-2017. Prezentace je přílohou č. 2 zápisu a Zpráva  

o hodnocení plnění za rok 2016 je přílohou č. 3 zápisu. 

Z přítomných členů Výboru hlasovalo 18 členů pro doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

schválit vyhodnocení Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje za rok 2017. 

 

4. Aktuální informace z oblasti územního plánování 

Vedoucí Oddělení územního plánování KÚOK Ing. Irena Hendrychová v prezentaci podrobně 

představila aktualizaci č. 3 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje a aktuální informace  

k aktualizaci č. 2a ZÚR OK (představena na jednání Výboru dne 5. 4. 2017), v závěru byly 

představeny aktuálně připravované územní studie. Prezentace je přílohou č. 4 zápisu. 

 

5. Dotační program Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje 

Bc. Renata Polášková prezentovala žádosti o poskytnutí individuálních dotací, které žadatelé mohou 

využít, pokud na daný účel nebyl a v daném kalendářním roce ani nebude vyhlášen vhodný dotační 



3 
 

program. Byly předloženy 2 žádosti: 

1) žádost Rency s.r.o. o finanční dotaci na spolufinancování projektu „Podpora významného 

coworkingového centra Vault 42“, ve výši 845 000 Kč. Žádost byla projednána na poradě 

vedení dne 16. 4. 2018, která nedoporučila vyhovět žadateli o dotaci, 

2) žádost Magnus Regio s.r.o. o finanční dotaci na pořádání odborné konference „Žijme 

v bezpečném a chytrém městě či obci“, ve výši 70 000 Kč. Žádost byla projednána na poradě 

vedení dne 16. 4. 2018, která doporučila žadateli vyhovět částečně, a to ve výši 50 000 Kč. 

Podklad s informacemi k obdrženým žádostem je přílohou č. 5 zápisu. Rozhodnutí o přiznání dotace 

je v kompetenci ZOK, bude projednáno na jednání dne 25. 6. 2018. 

Z přítomných členů Výboru hlasovalo 10 členů pro doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

schválit žádosti o individuální dotace.  
 

6. Projekt Centra společných služeb a dotazníkové šetření Analýza potřeb měst  

a obcí ČR 

S prezentací k projektu Centra společných služeb vystoupil zástupce Svazu měst a obcí ČR Antonín 

Lízner. Podány byly základní informace o projektu, důvody pro jeho realizaci, východiska, realizované 

aktivity a jeho přínosy. Jako důležitá aktivita bylo zmíněno sdílení pověřence pro ochranu osobních 

údajů v souvislosti s problematikou GDPR. Prezentace je přílohou č. 6 zápisu. 

Mgr. Lucie Kořínková poté podala informace o analýze potřeb měst a obcí ČR a o budoucnosti 

českých samospráv nejen v novém programovém období 2020+. V prezentaci se zaměřila na 

představení cílů analýzy a jejích výstupů, mezi které patřilo i definování hlavních vnímaných problémů, 

faktorů ovlivňujících budoucí rozvoj a předností a rozvojového potenciálu. Prezentace je přílohou č. 7 

zápisu. 

7. Různé 

Ing. Radim Sršeň informoval o plánované výzvě OP PIK na podporu vysokorychlostního internetu, 

která má být vyhlášena na podzim r. 2018 a má dojít k rozšíření okruhu možných žadatelů a v případě 

nízkého zájmu by v r. 2019 měla být výzva i pro kraje, města a obce. V rámci diskuse byla řešena 

koordinační role Olomouckého kraje a zajištění informovanosti potenciálních žadatelů – informování a 

mapování připravovaných projektů bylo provedeno již v rámci I. výzvy, avšak s nízkou odezvou. Pro II. 

výzvu se prozatím zvažuje, že OSR uspořádá ve spolupráci s MPO seminář k podmínkám II. Výzvy 

pro žadatele, poskytovatele vysokorychlostního internetu.  

Další jednání Výboru proběhne dne 13. 6. 2018 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti č. 320. Předseda 

Výboru poděkoval všem zůčastněným za účast na zasedání. 

 

V Olomouci dne 26. 4. 2018 

 

………………………………. 
 Bc. Jiří Vogel 

předseda Výboru 


